1474 "Item Piores electi per Reuerendum Patrem Cartusie ad absoluendum et dispensandum cum personis Ordinis in casibus sedi apostolice reseruatis secundum gratiam per summum pontificem de nouo concessam ad quinquaginta annos sunt omnes Visitatores dictarum prouinciarum, In quibus intelligit personam non officium."<sup>387</sup>

1475 Pro illustrissimo principe et domino, domino Duce Mediolani; et pro illustrissima domina, domina Ducissa eius consorte, fiat idem [tricennarium de Spiritu Sancto].<sup>388</sup>

1476 "Pro illustrissimo principe et domino, domino Duce Mediolani; et pro illustrissima domina, domina Ducissa eius consorte, fiat idem [tricennarium de Spiritu Sancto]."<sup>389</sup>

1476 "Et dictus Prior Papiae secundum suam discretionem habeat taxare domos trium Prouinciarum Italiae pro reueamine domus Vallis Pisii. (Uide Chronicon)."<sup>390</sup>

1476 *The Prior of Pavia was granted the powers of the General Chapter in urgent matters "super annum": "Papie".*<sup>391</sup>

1476 *The Prior of Pavia was granted the faculty to absolve from reserved sins.*<sup>392</sup>

<sup>387</sup> Michael Sargent and James Hogg (eds.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter: Paris, Bibliothèque Nationale MS. Latin 10888, Part II: 1466-1474 (Ff. 159-307)*, *Analecta Cartusiana* 100:6 (1985), p. 232; John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter: London, Lambeth Palace MS. 413, Part 3: 1461-1474 (Ff. 301v-458v)* (1991), p. 189.

<sup>388</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter: London, Lambeth Palace MS. 413, Part 4: 1475-1481 (Ff. 461r-522v)* (1992), p. 10.

<sup>389</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter: London, Lambeth Palace MS. 413, Part 4: 1475-1481 (Ff. 461r-522v)* (1992), p. 23.

<sup>390</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1475-1503, (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14))*, *Analecta Cartusiana* 100:31 (1999), p. 10.

<sup>391</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter: London, Lambeth Palace MS. 413, Part 4: 1475-1481 (Ff. 461r-522v)* (1992), p. 27.

<sup>392</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter: London, Lambeth Palace MS. 413, Part 4: 1475-1481 (Ff. 461r-522v)* (1992), pp. 27-28.

1476 "Hoc anno 21 Junii obiit Philippinus de Ranchate Prior domus Papiae, Visitator Lombardiae, post cuius obitum successerunt in domo Papiae quae in sequenti bulla continentur.

Sixtus Episcopus, seruus seruorum Dei, ad futuram rei memoriam. Regimini Vniuersalis Ecclesiae, quanquam inmeriti, disponente Domino praesidentes, curis assiduis angimus et continua meditatione pulsamus, ut religiosorum Ordines et loca quaecunque dirigantur salubriter et feliciter gubernentur, et ne spiritualiter uel temporaliter subeant detrimenta, libenter ipsis quantum possumus opportuuae prouisionis remedium adhibemus. Sane pro parte dilecti filii Laurentii de Rippalta Prioris domus Beatae Mariae de Gratia prope Papiam Cartusiensis Ordinis nobis nuper exhibita, petitio continebat quod alias prioratu dictae domus, quem quondam Philippus de Ruchate dictae domus Prior dum uiueret obtinebat, per obitum dicti Philippi, qui extra Romanam curiam diem clausit extreum uacante, tunc fratres dictae domus pro futuri inibi Prioris facienda electione, uocatis omnibus qui uoluerunt, potuerunt et debuerunt electioni huiusmodi commode interessse, die ad eligendum prefixa ut est moris, conuenientes in unum, tribus ex eis duntaxat exceptis qui uocati non conuenerunt, datis pro eos cedulis probatoriis, dictum Laurentium in eorum et dictae domus Priorem concorditer elegerunt, ipseque Laurentius electioni huiusmodi illius sibi, praesentato decreto, consensit, ac ex post per fratres praedictos pro eorum Priore habitus et tractatus fuit, prout habetur et tractatur de praesenti; Licet tunc Generalis Prior dicti Ordinis, nescitur quo spiritu ductus, electionem eandem desuper legitime requisitus confirmare recusauerit, et ut asseritur dilectum filium Georgium de Lumpignano, qui se gerit pro fratre domus eiusdem Beatae Mariae de Mantua dicti Ordinis, eidem domui de Gratia de facto praefecerit in Priorem. Quare pro parte dilecti filii nobilis uiri Galeaz Mariae Sfortiae, Ducas Mediolani, qui ad domum praedictam per ipsius Ducis proauos fundatam specialem gerit deuotionis affectum, nec non Laurentii et qui ipsum Laurentium elegerunt fratum praedictorum, nobis fuit humiliter supplicatum ut electioni huiusmodi nostrae confirmationis robur adiicere, et tam ipsum Laurentium quam singulos fratres qui occasione electionis huiusmodi aliquas censuras incurrisse, ab huiusmodi censuris absoluere, aliasque in praemissis opportune prouidere de benignitate Apostolica dignaremur; Nos igitur dictae domui de Gratia, ne propterea in spiritualibus et temporalibus detrimenta sustineat, prouidere uolentes huiusmodi supplicationibus inclinati, Laurentium et singulos fratres praedictos ab excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, quas forsan praemissorum occasione quomodolibet incurrent, autoritate Apostolica praesentium

tenore absoluimus, et absolutos fore censemus, ac factam de domno Laurentio electionem praedictam eadem autoritate confirmamus et approbamus; et nihilominus pro potiori cautela eundem Laurentium dictae domus de Gratia cum potestate illam in temporalibus et spiritualibus regendi et gubernandi, ac omnia et singula quae ad officium prioratus huiusmodi pertinent, faciendi, gerendi et exercendi, alias tamen iuxta factae de eo electionis praedictae tenorem, eadem autoritate praeficimus in Priorem, non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, nec non domus de Gratia et Ordinis praedictorum iuramento confirmatione Apostolica uel quauis firmitate alia roboratis Statutis et consuetudinibus,, caeterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum, &c. Datum Fulginei anno Incarnationis Dominicæ 1476, 9 calendas Octobris, Pontificatus nostri anno 6°, cum plumbo in funiculo sericeo impendente.

Is dominus Laurentius de Ripalta fuerat Vicarius dictae domus ut supra uidimus, sed hoc non obstante Bulla amotus fuit ante proximum Capitulum. De eo ita Appendix Chronicæ Priorum Cartusiae, in Reuerendo Patre Antonio Dellieux. Quendam assertum Priorem quem illustrissimus princeps Galeotius Dux Mediolani in domo Papiae Ordinis nostri eligi iussit, et per Sanctissimum Dominum nostrum Papam obtinuit confirmari, amouit, malens non habere hanc insignem domum in religione Cartusiensi, quam quod contra Ordinis Statuta præficerentur Priors. Amotum autem diximus ante Capitulum sequens, quia in eo confirmatur professio per dominum Lucam sub domno Laurentio de Ripalta in dicta domo Papiae facta; ex quo significari videtur eum ibi non fuisse tunc amplius Priorem, et dubitatum fuisse de ualiditate professionis istius domini Lucae, quia sub illo facta.  
Habetur in Cartusia originalis Bulla, ex qua supra habita exscripti.”<sup>393</sup>

1477 “Pro illustrissima domina, domina Ducissa Mediolani, & pro illustrissimo principe Duce Mediolani eius filio, fiat idem [missa de Beata Maria in conuentu].”<sup>394</sup>

1477 “Et professionem per dominum Lucam sub domno Laurentio de Ripalta in dicta domo (Papiae) factam confirmamus.”<sup>395</sup>

---

<sup>393</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1475-1503, (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14), Analecta Cartusiana* 100:31 (1999), pp. 10-12

<sup>394</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter: London, Lambeth Palace MS. 413, Part 4: 1475-1481 (Ff. 461r-522v)* (1992), p. 41.

<sup>395</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1475-1503, (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14), Analecta Cartusiana* 100:31 (1999), p. 15.

1479 "Pro illustrissima domina, domina Ducissa Mediolani, & pro domino Ducane [sic] filio eiusdem, fiat idem [missa de Beata Maria in conuentu]".<sup>396</sup>

1478 "Et de his quae petit dominus N. domus Papiae de visitandis parentibus, habeat patientiam, nam talis licentia sibi denegatur.

Et dominum N. professum dictae domus Papiae, ad instantem requisitionem Reuerendissimi domini, domini Protectoris nostri, ad eandem domum remittimus, cum intimatione quod nisi pacifice, exemplariter et sine conspiratione ibidem perseueraret sicut promisit alibi, collocabitur sine spe reuersionis et non sine congrua disciplina; et super his stabit relationi Visitatorum."<sup>397</sup>

1480 "Pro illustrissima domina, domina Duxissa Mediolani, & pro illustrissimo principe domino Duce Mediolani filio eius, fiat idem [missa de Beata Maria in conuentu]."<sup>398</sup>

1480 *The Prior of Pavia was granted the powers of the General Chapter in urgent matters "super annum": "Papie".*<sup>399</sup>

1480 *The Prior of Pavia was granted the faculty to absolve from reserved sins.*<sup>400</sup>

1481 "Pro illustrissima domina, domina Ducissa Mediolani, & pro domino Duce Mediolani eius filio, fiat idem [missa de Beata Maria in conuentu]."<sup>401</sup>

1483 "Priori domus Papiae non fit misericordia, et hoc de gratia speciali; et de depositis contra dictum Priorem in actu visitationis Visitatorum Italiae per Capitulum Generale deputatorum, non nulla clariori indigent informatione; placuit Patribus Diffinitoribus ad tempus supersedere,

<sup>396</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter: London, Lambeth Palace MS. 413, Part 4: 1475-1481 (Ff. 461r-522v)* (1992), p. 57.

<sup>397</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1475-1503, (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14), Analectia Cartusiana 100:31* (1999), p. 19.

<sup>398</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter: London, Lambeth Palace MS. 413, Part 4: 1475-1481 (Ff. 461r-522v)* (1992), p. 69.

<sup>399</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter: London, Lambeth Palace MS. 413, Part 4: 1475-1481 (Ff. 461r-522v)* (1992), p. 73.

<sup>400</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter: London, Lambeth Palace MS. 413, Part 4: 1475-1481 (Ff. 461r-522v)* (1992), p. 73.

<sup>401</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter: London, Lambeth Palace MS. 413, Part 4: 1475-1481 (Ff. 461r-522v)* (1992), p. 85.

quousque de his etiam certiore informationem habere possint ad ferendam sententiam super his quae per ipsos Patres Diffinitores fuerunt deliberata.”<sup>402</sup>

1484 Et quia domni N., N., N., N., qui suis demeritis exigentibus per chartam Visitatorum anno plusquam praeterito positi fuerunt in disciplina generali, a qua per Reuerendum Patrem Cartusiae ad instantiam et postulationem dicti Prioris (Papiae) sub certis conditionibus fuerunt super annum relaxati, et de misericordia et gratia eis facta ingrati non cessauerunt dictum Priorem molestare, et ut ab officio prioratus absolueretur ad Capitulum Generale, fratrem N. dictae domus conuersum sine aliqua licentia, imo authoritate propria miserunt et literas scripserunt, nullam in se ueritatem aut rationem continentes; et quia sunt singulis annis assueti similis tractare et Capitulum Generale onerare et inquietare, aliqui etiam eorum portas domus defuncto domno Philippino quondam eorum Priori a Capitulo Generali reuertenti, irreuerenter et timore Dei et Ordinis spreto clauerunt et eum multiplicitate inquietauerunt nec cessare uolunt; Ordinamus quod in pristinam disciplinam per dictos Visitatores eis impositam reuertantur; a qua non possint liberari nisi per Capitulum Generale. Et summe caueant ne scandalum inde oriatur, imo potius studeant emendare, sin autem, contra illos Ordo taliter prouidebit quod caeteris cedet in exemplum. Et insuper, quia dominus N. satis in Ordine notus, N., N., N., N., N., N., N., et N. Procurator fabrice etiam pro absolutione dicti Prioris scripserunt, et fratrem N. praefatum sine licentia miserunt, et causam nullam absolutione dignam allegauerunt, et saepissime talia scribere et Capitulum onerare et infestare conueuerunt; ideo, ut a talibus praemissis arceantur, careant uoce et colloquio usque ad proximum Generale Capitulum, in quo si se emendauerint eis prouidebitur ut decebit.<sup>403</sup>

1486 “Et dominus N. et dominus N. (in domo Papiae), qui contendunt de loco et honore, uiuant in pace et quiete, alias antiqua per eos commissa reuocabuntur et pro eis punientur.”<sup>404</sup>

1487 “Et quia tam super annum quam tempore Capituli habuimus multas querelas de dicta domo Papiae, cum ueritatem scriptorum ad liquidum non

<sup>402</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1475-1503*, (MS. Grande Chartreuse I Cart. 14), *Analecta Cartusiana* 100:31 (1999), p. 34.

<sup>403</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1475-1503*, (MS. Grande Chartreuse I Cart. 14), *Analecta Cartusiana* 100:31 (1999), pp. 37-38.

<sup>404</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1475-1503*, (MS. Grande Chartreuse I Cart. 14), *Analecta Cartusiana* 100:31 (1999), p. 47.

habeamus, iniungimus Prioribus domorum Pisarum et Januae quatenus habeant in descensu Capituli ipsam domum visitare, super utroque regimine spirituali et temporali, tam in capite quam in membris, cum plena autoritate Capituli Generalis; praecipiendo districte quatenus Deum pree oculis habentes, absque personarum acceptione, ueritate comperta, iustitiam ministrent, debitis disciplinis culpabiles puniendo, querelas sedando, et pacem in domo possetenus relinquendo.”<sup>405</sup>

1488 “Et super translatione quam petunt conuentuales dictae domus (Montis Benedicti), videant Piores Papiae, Bononiae, Pisarum et Lucae oculatum monasterium et Bandam, et in futuro Capitulo referant.

Et consideratis insolentiis domnorum N. et N., ordinamus quod ipse dominus N. perseveret in loco in quo est nunc, et careat uoce et colloquio, et perdat annos quos expendit extra Ordinem. Dominus uero N. sit in disciplina generali, a qua non possit relaxari nisi per Capitulum Generale; et amplius non inquietet Capitulum. (in domo Papiae).”<sup>406</sup>

1489 “Et quamto cyus in forma Ordinis visitetur domus (Papiae) per duos Piores, quorum unum eligit Prior et alterum conuentus, cum plenitudine potestatis Capituli Generalis, qui Deum pree oculis habentes, auditis singulis, iustitiam ministrent. Et dominus N. in disciplina in qua positus fuit anno praeterito per chartam, in eadem perseveret, et si non fuerit emendatus, acrius per Visitatores puniatur; et cessen maledicere et detrahere Capitulo Generali et suis superioribus; imo humiliter et delectabiliter Deo et Ordini obediatur.”<sup>407</sup>

1490 “Et dominus N. (in domo Papiae), professus dictae domus, cessen querulari et obloqui de patribus et personis Ordinis prout consuevit; alias sit ipso facto in disciplina generali ad Ordinis uoluntatem; et pari poena plectatur dominus N., si non cessen a suis scriptis et murmurationibus.”<sup>408</sup>

<sup>405</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1475-1503*, (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14), *Analecta Cartusiana* 100:31 (1999), p. 51.

<sup>406</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1475-1503*, (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14), *Analecta Cartusiana* 100:31 (1999), p. 54.

<sup>407</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1475-1503*, (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14), *Analecta Cartusiana* 100:31 (1999), p. 58.

<sup>408</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1475-1503*, (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14), *Analecta Cartusiana* 100:31 (1999), p. 61.

1496 "Et frater N. conuersus qui est ibidem (Papiaae), uadat ad locum quem destinabit sibi Visitator Tusciae."<sup>409</sup>

1497 "Et inhabilitamus dominum N. et dominum N. ad officia Ordinis ad ipsius uoluntatem, quia sunt turbatores pacis et de aliis permultis notati. Et quia sumus informati de magnis excessibus duorum conuersorum, scilicet N. et N., ideo si reuertantur carceri mancipentur aut ab Ordine expellantur, quia sic expresse uolumus. (in domo Papiae).

Iniungimus omnibus et singulis Prioribus Italiae, ut apprehendant dominum N. professum domus Papiae si possint, quem incarcerent et bene uinculent, expensis domus Papiae suae professionis, et non relaxent eum sine expressa licentia Capituli Generalis."<sup>410</sup>

1500 "Et committimus Prioribus domorum Papiae et Mediolani, ut informent se an dominus N. sit professus Ordinis sui primi; quod si ita inuenerint, expellant eum ab Ordine; si autem non ita sit, carceri mancipetur propter sua demerita ad Ordinis uoluntatem. (in domo Bononiae)."<sup>411</sup>

1500 "Et dominus Constantinus professus domus Montelli uadat hospitatum ad domum Papiae ad Ordinis uoluntatem."<sup>412</sup>

1503 "Priori domus Mediolani fit misericordia. Et electionem noui Prioris committimus conuentui; quam si canonica fuerit confirmabunt Piores Papiae et Parmae, quibus conceditur plena authoritas Capituli Generalis prouidendi de Priore si conuentuales non poterunt concordare; et facta prouisione de Priore, statim domus visitetur, et sic zelose procedant, quod Deus honoretur et domus renouetur."<sup>413</sup>

<sup>409</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1475-1503*, (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14), *Analecta Cartusiana* 100:31 (1999), p. 78.

<sup>410</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1475-1503*, (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14), *Analecta Cartusiana* 100:31 (1999), p. 83.

<sup>411</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1475-1503*, (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14), *Analecta Cartusiana* 100:31 (1999), p. 94. In 1501: Et declaratur quod dominus N. non est professus Ordinis, eo quod in receptione interrogatus subticuit se esse professum alterius religionis. (In domo Bononiae). (*Ibid.*, p.97).